
Рідне місто
ІНФОРМАЦІЙНА ЛИСТІВКА НОВОМИРГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ Випуск № 8

За чотири роки
Програму виконано

на 85,6 %.
Але у нас попереду

ще майже 1 рік



Випуск № 82 Інформаційна листівка Новомиргородської міської ради

Виконання  п ’ятирічної  ПрограмиВиконання  п ’ятирічної  Програми
міського  головиміського  голови

Забажана  Ігоря  ВалерійовичаЗабажана  Ігоря  Валерійовича
«Зробимо  разом  Новомиргород«Зробимо  разом  Новомиргород

європейським  містом»європейським  містом»

1. Сприяння розвитку малого бізнесу через 
створення міського фонду підтримки і роз-
витку малого підприємництва з прозорим ме-
ханізмом надання фінансової допомоги.

НЕ ВИКОНАНО
1. У зв’язку із відсутністю чіткого механізму 
створення фонду підтримки і розвитку підпри-
ємництва згідно чинного законодавства на міс-
цевому рівні виконати даний пункт програми не 

вдалося. Проте міська рада сприяє розвитку ма-
лого бізнесу через прозорий механізм надання 
земельних ділянок у межах міста для започат-
кування та розширення власного  бізнесу.
2. Всебічна підтримка місцевих товаровироб-
ників, залучення їх до соціальних програм з 
метою зменшення рівня цін на продукти пер-
шої необхідності.

ВИКОНАНО
1. ПАТ «Райагротехсервіс» - місцеве підприєм-
ство по виробництву хлібо-булочних виробів 
постачає у всі три корпуси ДНВК ясла-садок 
«Калинонька» продукцію власного виробни-
цтва, розрахунок за яку відбувається коштами 
бюджету міста згідно чинного законодавства. 
2. Дане підприємство є постійним учасником 
щорічної міжнародної виставки «Агроекспо» у 
м.Кропивницькому.
3. Підприємцям,які займаються виробництвом 
олії у м.Новомиргороді надано земельні ділян-
ки на пільгових умовах для розширення вироб-
ничих потужностей.  
3. Створення сприятливого інвестиційного 
клімату через всебічну підтримку інвесторів 
з метою залучення  інвестицій в економіку мі-
ста, створення нових робочих місць.

ВИКОНАНО

1. ТОВ ВКФ «Велта» отримала від Державної 
служби геології та надр України спеціальний 
дозвіл на користування надрами Лікaрівськoгo 
рoдoвищa титанових руд. Розробка Лікарівсько-
го родовища ТОВ ВКФ «Велта» на території 
міської ради дасть змогу створити 350 нових 
робочих місць. Капітальні інвестиції планують-
ся в рамках $30 млн.
2. Розпочато будівництво двох сонячних елек-
тростанцій -  50 нових робочих місць. 
3. Відкрито сімейну піцерію торгової марки 

«Patti Pizza» - 10 робочих 
місць та  дискотеку для мо-
лоді «Жара» - 2 робочих 
місця.
4. Розпочато відновлення 
роботи торгового центру 
«Космос» - це забезпечить 
роботою 23 жителя міста. 
5. Підрозділ міської ради 
«Но в ом и р г о р од - б л а -
гоустрій» додатково ство-
рив 11 нових робочих місць, 
муніципальна варта – 2.
6. Розпочато будівництво 
багатоквартиргого житло-
вого будинку по вул.Попо-
вкіна.
4. Залучення інвестицій в 
розвиток соціальної сфери 
та інфраструктури міста 

шляхом участі у грантових програмах різних 
напрямків, в тому числі міжнародних.

ВИКОНАНО
1. Новомиргородська міська рада із червня 2017 
року є підписантом Ініціативи Європейського 
Союзу «Мери за економічне зростання». У рам-
ках даної ініціативи  розроблено План місцево-
го економічного розвитку міста Новомиргород 
до 2020 року та надіслано його до офісу Ініці-
ативи ЄС «Мери за еконо-
мічне зростання» в Україні. 
Після проведення  експерт-
ної оцінки координаторами  
ініціативи «Мери за еконо-
мічне зростання» в Україні, 
«План місцевого економіч-
ного розвитку міста  Но-
вомиргород до 2020 року» 
було надано на розгляд 
експертам Світового банку. 
За результатами розгляду  
Новомиргородська  міська 
рада  отримала  найвищу  
оцінку Світового  Банку із 
відзнакою «Відмінно» та 
Сертифікат відповідності. 
5. Надання пільг підпри-
ємцям, які внесли значний 

вклад у розвиток території, в тому числі у 
благоустрій (перегляд орендних ставок у бік 
зменшення).

ВИКОНАНО
1. У бік зменшення переглянуто орендну плату  
підприємцям, які здійснили благоустрій своїх 
прилеглих територій, згідно затверджених місь-
кою радою Правил Благоустрою: Шилову О.В., 
ПП «Будівел». Також пільгу надано підприєм-
ствам громадського харчування: Кіровоград-
ській обласній спілці споживчих товариств, а 
також новоствореним підприємствам на по-
чатковий період – ТОВ «Гелія Солар» та ТОВ 
«Астрида Солар».
6. Проведення всебічного аналізу щодо ефек-
тивного та цільового використання коштів 
міського бюджету, які були направлені на роз-
виток, розбудову та благоустрій міста.

ВИКОНАНО
1. Згідно рішень сесії міської ради на початку 
каденції було проведено аудит фінансово-гос-
подарської діяльності підрозділів міської ради: 
КП «Новомиргородські муніципальні інженер-
ні мережі», КП «Міський ринок».
2. Проведено аналіз використання видаткової 
частини міської ради попереднього скликання.
Згідно результатів аналізу прийнято відповідні 
рішення щодо покращення ситуації.
7. Збалансоване фінансування з бюджету со-
ціальних ініціатив жителів міста із залучен-
ням власних коштів новомиргородців із послі-
дуючим їх поверненням із місцевого бюджету 
на взаємовигідних умовах.

ВИКОНАНО
1. У рамках міської програми Громадських 
ініціатив у прибудинкових територіях бага-
топоверхівок за адресами Соборності, 120 та                      
А.Гурічева, 33  додатково встановлені нові еле-
менти дитячих майданчиків вартістю 35,4 тис.
грн., з яких  5,4 тис.грн. - кошти жителів. 

ЕКОНОМІКА І ФІНАНСИЕКОНОМІКА І ФІНАНСИ
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1. Модернізація міського комунального під-
приємства та створення на його базі відді-
лення «Новомиргород-благоустрій», підпри-
ємства по виробництву тротуарної плитки 
та асфальту.  

ЧАСТКОВО ВИКОНАНО
1.Підрозділ «Новомиргород-благоустрій» до-
датково укомплектовано 10 новими працівника-
ми. На сьогоднішній час їх чисельність 20 осіб. 
2. Модернізовано стару техніку та закуплено 
нову: відремонтовано автогрейдер, придбано 
грузо-пасажирський автомобіль для служби 
благоустрою  «Форд транзит», новий трактор, 

причіп та пристрій для посипання доріг протио-
желедним матеріалом, роторну косарку, вібро-
плиту, повітродувку, дорожній коток, мотокоси, 

пили та інший інвентар. Комунальним підпри-
ємством «Новомиргородські муніципальні ін-
женерні мережі» відремонтовано автомобіль 
«Ваз-2121 Нива», придбано бульдозер ДТ-75, з 
метою економії бюджетних коштів переоблад-
нано всю наявну техніку під газове паливо.
3. З причини відсутності інвестора поки що 
міська рада не змогла у місті створити підпри-
ємство з виробництва тротуарної плитки та ас-
фальту.
2. Перегляд тарифів на житлово-кому-
нальні послуги у бік їх зменшення.    

НЕ ВИКОНАНО
1.З причини збільшення вартості електроенер-
гії на 52,6 %, пального (ГСМ) на 52,1 %, варто-
сті комплектуючих та збільшення мінімальної 

заробітної плати на 242,7 % місь-
ка рада не змогла забезпечити 
перегляд тарифів на житлово-ко-
мунальні послуги у бік їх змен-
шення. 
3. Покращення якості на-
дання житлово-комунальних 
послуг: ліквідація проблеми із 
централізованим водопоста-
чанням, покращення якості 
питної води та прибирання 
прибудинкових територій, ву-
лиць міста, упорядкування цен-
тралізованого вивозу побутово-
го сміття.

ВИКОНАНО
Заходи щодо покращення водо-
постачання:

1. Перенесено та змонтовано водо-
напірну башту у мікрорайоні Со-
фіївка. 
2. Відновлено роботу свердловини 
у мікрорайоні Виноградівка та під-
ключено її до центрального водого-
ну; (підвищення надійності та ста-
більності системи водопостачання 
у місті. Покращення тиску води на 
верхніх поверхах багатоповерхових 
будинків).
3. Замінено систему водопроводу:
- район Виноградівки  -1,0 км.;
- вул.Матросова – 1,2 км.;
- вул.Баумана – 0,2 км.;
- перехрестя вул.Соборносі, Г.Тай-
га – 0,1 км.;
- двори ж/б Соборності, 120, 118 та 

А.Гурічева, 33/16 – 0,2 км.;
Постійно працює система GPRS керування арт 
свердловинами.

Заміна проблемних ділянок во-
догону дала можливість знизити 
число аварійних ситуації в 1,5 
рази, цим самим заощадити бю-
джетні кошти.
4. У кожному багатоповерховому 
будинку встановлено фільтр пит-
ної води;
5. Заходи щодо покращення водо-
відведення:
- замінено систему самотіч-
ного каналізаційного колектору 
по вул. Бабушкіна – 65 пог.м.;
- проведено вперше за всю 
історію міста прочистку цен-
трального каналізаційного колек-
тора;
- відновлено 

систему приточно-витяжної вен-
тиляції КНС №1, №2, що не пра-
цювала більше 25 років;
6. Уведено в експлуатацію міські 
очисні споруди, які не могли за-
пустити із 2007 року.
7. Закуплено та відремон-
товано обладнання: глибинні на-
соси (72,0 тис.грн.), електродви-
гуни на КНС  (65,0 тис.грн.), 
запірну арматуру та ін.
8. На прибудинкових тери-
торіях багатоповерхівок збіль-
шено кількість контейнерів для 
побутового сміття. Започаткова-
но роздільне збирання відходів 

пластику. Упорядковано централізований вивіз 
побутового сміття, в тому числі збільшено кіль-
кість абонентів, які користуються даною послу-
гою.
4. Приведення в належний лад під’їзних 
шляхів біля багатоповерхівок, їх освітлення.

ВИКОНАНО
1.Капітально відремонтовано прибудинкові те-
риторії будинків за адресами: Соборності, 120, 
А.Гурічева, 33, А.Гурічева, 35, Маяковського, 
18/8. Роботи у даному напрямку продовжують-
ся.
2. Встановлено елементи вуличного освітлення 
у всіх багатоповерхових будинках міста.
5. Ліквідація несанкціонованих сміттє-
звалищ.

ЧАСТКОВО ВИКОНАНО
1.Ліквідовано 4 несанкціоновані сміттєзвали-
ща (вул.Матросова, Білоглинська, на території 
Центрального  та Златопільського парків).
Роботи у даному напрямку продовжуються.
2. Паспортизовано міське сміттєзвалище.  З ме-
тою його упорядкування та економії бюджетних 
коштів на його утримання придбано бульдозер 
ДТ-75.
6. Поетапне приведення дорожньо – тран-
спортної інфраструктури в належний стан, 
ремонт мостів ( розробка програми «дороги 
міста», яка передбачатиме приведення до-
рожньої інфраструктури в належний стан у 
всіх мікрорайонах).

ВИКОНАНО
1.Програма соціально-економічного розвитку 
міста містить розділ «Міська дорожня інфра-
структура», яким передбачено поетапний ре-
монт доріг.
2.За 4 роки капітально відремонтовано частини 
вулиць:

РОЗВИТОК ІНФРАСТРУКТУРИ, РОЗВИТОК ІНФРАСТРУКТУРИ, 
ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО 

ГОСПОДАРСТВА ТА БУДІВНИЦТВАГОСПОДАРСТВА ТА БУДІВНИЦТВА
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3.Побудовано нові пішохідні 
зони у центральному міському 
Європейському парку.
4.Здійснено реконструкцію цен-
тральної площі міста.
5.Із настанням сприятливих по-
годніх умов заплановано розпо-
чати реконструкцію тротуару у 
напрямку ЗШ №3;
6.Частково влаштовано покриття 
із тротуарної бруківки на місько-
му ринку. Всього за 4 роки тро-
туарною бруківкою влаштовано 
12520,0 кв.м нових пішохідних 
доріжок та зон.
8. Реконструкція вул. Собор-
ності ( колишня Леніна), в ме-
жах центру міста.

ВИКОНАНО
У рамках виконання даного пунк-
ту програми здійснено:
1. Реконструкцію центральної 
площі міста.
2. Відбудовано міський фонтан, 
відновлено освітлення.
3. Встановлено систему відеонаг-
ляду.
4. Оновлено міські клумби та 
встановлено нові елементи бла-
гоустрою, у тому числі нові лав-
ки для відпочинку.
5. Майже завершено реконструк-
цію центрального міського Євро-
пейського парку.
6. У центральній частині вул. Со-
борності улаштовано пішохідну 

зону із автоматичним регулюван-
ням руху.
7. За кошти інвестора відкрито сі-
мейну піцерію «Patti Pizza», роз-
почато ремонтні роботи другого 
поверху магазину «Космос» та 
створення на його торгових пло-
щах торгового центру.
Роботи у даному напрямку про-
довжуються.
9. Встановлення дорожніх зна-
ків обмеження швидкості та 
розміток.

ВИКОНАНО
1. Встановлено 230 нових дорож-
ніх знаків (переважно поки що на 
центральних автошляхах).
2. У межах капітально відремон-

тованої автодороги Т-2401 та частини вул.Горь-
кого нанесено елементи дорож-
ньої розмітки.
3. На вул.Соборності, у районі 
ЗШ №3, та А.Гурічева, у районі 
центру міста, встановлено еле-
менти «лежачих поліцейських».
10. Облаштування автомобіль-
них стоянок та автобусних зу-
пинок.

ВИКОНАНО
1. У межах капітально-відремон-
тованої автодороги Т-2401 (вул.
Соборності, М.Зерова, Тран-
спортна, Бродських) автобусні 
зупинки влаштовано асфальтобе-
тонним покриттям. Установлені 
відповідні дорожні знаки.

2. У  районі автостанції, магазину «Універсам» 
по вул.М.Зерова (північна часина міста) ула-
штовано нові автомобільні зупинки.
11. Благоустрій та упорядкування зон стоян-
ки маршрутних таксі.

ВИКОНАНО
1.Згідно звернень жителів міста стоянку таксі 
перенесено у більш зручне           місце – до 
супермаркету «Континент». На зупинці влашто-
вано місце для очікування, а також  асфальтобе-
тонне покриття.
12. Продовження роботи над освітленням ву-
лиць.

ВИКОНАНО
1. Встановлено 357 нових точок вуличного та 
паркового освітлення. Роботи проводились у 
всіх мікрорайонах міста.
2. Змонтовано 15,9 кілометрів нових ліній  освіт-
лення. Роботи проводились у міських багатопо-

верхівках, по вул. Горького, А. Гурічева, Собор-
ності, Є.Присяжного, Г.Тайга, Маяковського, 
Л.Українки, Оболенського, Дудченка, Садовій, 
Ільїнській, Зоряній, В.Чорновола, Шевченка, 
Транспортній, Бродських, пров.Веселому, Дуд-
ченка, с.Бирзулове, центральному міському 
парку.
13. Повна реконструкція центрального пар-
ку міста, відновлення Златопільського парку, 
розбивка нових паркових зон.

ВИКОНАНО
1. Майже завершується реалізація проекту «Ре-
конструкція центрального Європейського парку 
міста». Цей спільний проект влади та соціаль-
но-відповідального бізнесу є наймасштабнішим 
у місті за останні десятиліття. Загальна вартість 
реконструкції за три роки склала  10639,8 тис.
грн, з яких: 1770,7 тис.грн. – кошти бюджету 
міста, 7403,1 - ТОВ ВКФ «Велта», 795,0 – ТОВ 

 - Соборності, М.Зерова, Транспортна, Брод-
ських у межах    автодороги Т-2401 (центральна 
дорога) – 3,4 км. (33940 кв.м.);
- Шевченка – 0,150 км. (852,0 кв.м.);
- Залізнична – 1,1 км. (4838,0кв.м.);
- Горького – 0,200 км. (1850,0 кв.м.);
- в’їзд до приміщення міської ради – 180,0 кв.м. 
Поточний (ямковий) ремонт у 2016/2017 ро-
ках здійснювався підрядною організацією, а у 
2018/2019 роках, після придбання всього необ-
хідного обладнання, з метою економії бюджет-
них коштів  ремонт здійснювався силами брига-
ди із благоустрою міської ради (економія коштів 
до 40 %)                       по вул.: Соборності, Іль-
їнській, Г.Дмитрян, Л.Українки, Маяковського, 
Г.Тайга, М.Зерова, Транспортній, Бродських, 
Дудченка, Перемоги, А.Гурічева, Є.Присяжно-
го, Гастелло.
Здійснено ремонтні роботи покриття двох мос-

тів, на одному із яких (Виноградівському) ула-
штовано нові тротуарні доріжки.
Всього за 4 роки на дорожню інфраструктуру 
міста використано 26,9 млн.грн, з яких  7,3 млн.
грн. кошти бюджету міста. Це рекордна сума за 
останні 20 років.
7. Відбудова та реконструкція тротуарів та 
пішохідних доріжок, в тому числі централь-
ного тротуару від району Златопіль до ЗОШ 
№3, вул. Євгена Присяжного (колишня Карла 
Маркса).

ВИКОНАНО
1.Відновлено тротуари по вул.: Є.Присяжного, 
А.Гурічева (район нової пошти), Соборності (в 
районі будинку №120 та від дитсадка до полі-
клінічного відділення.
2. Побудовано тротуар по вул.Бродських (від 
вул.Транспортна до межі із с.Листопадове).



Випуск № 8 5Інформаційна листівка Новомиргородської міської ради

«Новомиргородський цукор», 468,9 тис.грн. – 
ПСП «Бирзулове», 98,8 тис.грн. – СТОВ «Прав-
да», 73,2 тис.грн. – СТОВ «Агролан», 30,1 тис.
грн. – ПСП «Прищепівка».
2. Розпочато реконструкцію Златопільського 
парку (на даний час встановлено нові елементи 
дитячого та спортивного майданчиків, улашто-
вано місця для відпочинку). Роботи у даному 
напрямку продовжуються. 
3. По вул.Є.Присяжного розбито нову паркову 
алею. Закінчити роботи з упорядкування даної 
алеї заплановано у 2020 році.
14. Створення зони відпочинку біля водойми-
ща в центрі міста.

ВИКОНАНО
1.На березі р.Велика Вись облаштовано зону 
відпочинку біля води (у районі колишнього 
кафе «Ластівчинне гніздо»).
15.Активізація роботи квартальних коміте-
тів та адміністративної комісії.

ВИКОНАНО
1.Активізовано роботу адміністративної комісії. 
За чотири роки до відповідальності притягнуто 
86 осіб.                                                                       2.У 
штатний розпис міської ради уведено посаду ін-
спектора із благоустрою.
16. Приведення у належний стан території 
ринку, створення підприємцям, що працю-
ють на міському ринку, гідних умов праці та 
захисту їх майна. 

ВИКОНАНО
1.На території ринку встановлено додаткове 
освітлення.
2.За кошти інвестора влаштовано м’ясний па-
вільйон.
3.Розпочато влаштування території ринку тро-
туарною бруківкою та жорствяною сумішшю. 
На сьогоднішній день укладено 230 кв.м. тро-
туарної бруківки. Роботи у даному напрямку 
продовжуються.
4.Встановлено нову огорожу та вивіску, вста-
новлено нові ворота. 
5.Облаштовано  підсобне приміщення для збе-
рігання інвентарю. Придбано новийттінвентар.
6.Здійснено реконструкцію системи опалення в 
адміністративному приміщенні.
7. Розбито нові клумби та висаджено дерева.
17. Захист і збереження архітектурно-істо-
ричних пам’яток міста. 

НЕ ВИКОНАНО
1.З причини відсутності інвесторів, достатньої 
кількості коштів у міському бюджеті, не належ-
ності деяких пам’яток до балансу територіаль-
ної громади міста, а також відсутності відповід-
них державних програм реконструкції пам’яток 
архітектури державного та місцевого значення 
втілити у життя даний пункт програми не вда-
лося.
2.Незважаючи на це, міська рада на даний час 
працює у цьому напрямку. Ведуться перемови-
ни із Польською торгово-промисловою палатою 
щодо можливості створення на базі колишньої 
лікарні Ганни Дмитрян бальнеологічної лікарні 
санаторного типу.

під ігідою Федерації баскетболу 
України.
2.Фінансово підтримується в ча-
стині організації поїздок в т.ч.і 
на чемпіонати Європи, які прохо-
дять за кордоном, міська команда 
із греко-римської боротьби.
2.Підтримка обдарованих ді-
тей і творчої молоді.
ВИКОНАНО

1.Згідно Положення про 
стипендію Новомиргородської 
міської ради студентам м.Но-
вомиргорода, сіл Лікареве та 
Бирзулове  за 4 роки 5 особам  
надано стипендії студентам із 
числа пільгових категорій (ді-
ти-сироти, діти з неповних сі-
мей) із бюджету міста на суму 
96,0 тис.грн. 
3.Організація молодіжного са-
моврядування з метою залучен-
ня молоді до роботи у проектах 
міської ради. 

ВИКОНАНО 
1.Учні загальноосвітніх навчаль-
них закладів постійно залучали-
ся до проведення флешмобів та 
суботників, зокрема під час ре-
конструкції центрального парку 
міста та святкування Дня молоді.
2. Надавалась фінансова під-
тримка учню Златопільської гім-
назії, ініціатору флешмобу «День 
Зоряних Війн» Абрамову Сергію 
та команді  гімназії для проведен-
ня даного заходу.
4.Організація і проведення ди-
тячих фестивалів та конкурсів.

ВИКОНАНО
1.Під час святкування Дня міста 
гірників, Масляної, Новорічних 
та Різдвяних свят, відзначення 
Дня молоді міська рада постій-
но проводить різного виду кон-
курси із обов’язковим нагоро-
дженням переможців або всіх 
учасників цінними подарунка-
ми, або грошовими преміями.                                                                                                     
2.Починаючи з 2018 року у місті 
започатковано Всеукраїнський 
фестиваль «Рокмотофест».
5.Сприяння реконструкції місь-
кого стадіону.

ЧАСТКОВО ВИКОНАНО
1.Повернуто стадіон із орендних 
відносин у безпосередню влас-
ність міської ради.
2.Розпочато підготовчі роботи до 
реконструкції: виготовлено необ-
хідну документацію на комплекс 
«Стадіон» та «Міський парк» з 
метою влаштування футбольно-
го поля на стадіон заведено воду 
для створення системи поливу. 
Роботи у даному напрямку про-
довжуються.
6. Реконструкція та будівниц-
тво дитячих та спортивних 
майданчиків біля багатоповер-
хових будинків та у всіх мікро-
районах міста.

ВИКОНАНО

ОСВІТА, МОЛОДІЖНАОСВІТА, МОЛОДІЖНА
ПОЛІТИКА ТА СПОРТПОЛІТИКА ТА СПОРТ

1.Підтримка розвитку ігрових видів спорту. 
ВИКОНАНО

1.Створено міські команди по стрітболу і крос-
фіту, які постійно беруть участь у фестивалі 
вуличних культур “Сила нації” та змаганнях 
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10. Дитячі садки будуть 
працювати цілий рік без 
перерви на канікули.

ВИКОНАНО
1.ДНВК ясла-садок «Ка-
линонька» 4 роки поспіль 
працює без перерви на ка-
нікули.
11. Організація оздоров-
лення кращих учнів шкіл, 
екскурсійних поїздок  те-
риторією України.

ЧАСТКОВО ВИКО-
НАНО
1.Міська рада частково за-
безпечувала фінансування, 
в тому числі залученням 
спонсорських коштів, які 
використовувалися на екс-

курсійні поїздки учнів загальноосвітніх шкіл  
територією України. Зокрема фінансувалися 
поїздки до м.Кропивницького, Черкас, Києва, 
Умані, Вінниці.
12. Щорічні доплати кращим працівникам 
освіти ( переможцям обласних та всеукраїн-
ських конкурсів та олімпіад), медикам за до-
сягнення в праці.

ЧАСТКОВО ВИКОНАНО    
1. Всі працівники закладів освіти, які підпоряд-
ковані міській раді щорічно отримують грошо-
ву винагороду за сумлінну працю та зразкове 
виконання службових обов’язків.
2. Доплати медикам та працівниками загально-
освітніх шкіл міська рада не змогла забезпечити 
з причини їх фінансування згідно бюджетного 
кодексу із районного бюджету.
13. Допомога в розвитку громадським та мо-
лодіжним організаціям. 

ВИКОНАНО
1. Щорічно міська рада  надає грошову допомо-
гу міській організації ветеранів України. Дані 
кошти використовуються на допомогу учасни-
кам Другої світової війни.
2. Міський бюджет забезпечує часткове фінан-
сування молодіжних ініціатив учнів загально-
освітніх шкіл та вихованців дошкільного закла-
ду «Калинонька».
3. Всі діти учасників АТО, які відвідують ДНВК 
«Калинонька», харчуються безкоштовно. Ви-
трати на харчування стовідсотково покриває 
бюджет міста.

СОЦІАЛЬНИЙ  ЗАХИСТ
1. Постійна турбота про ветеранів війни, 
учасників бойових дій, 
учасників АТО  ( адресна 
допомога, сприяння у на-
данні земельних ділянок), 
малозабезпечених та ба-
гатодітних сімей, інших 
пільгових категорій та 
незахищених верств насе-
лення.

ВИКОНАНО
1. Згідно програми соціаль-
ного захисту населення за 4 
роки:
- з бюджету міста надано 
допомог на лікування на за-
гальну суму 325,0  тис.грн. 
300 жителям міста;
- ветерани ІІ Світової війни 
отримують від міської ради 

продуктові набори, бюджетне фінансування от-
римує міська рада ветеранів;
- усі діти учасників АТО дошкільного віку без-
коштовно за рахунок                   бюджетних ко-
штів харчуються у ДНВК «Калинонька»;
- у ДНВК “Калинонька”  діти пільгових кате-
горій забезпечуються безкоштовним харчуван-
ням, окремі категорії мають знижку відсотку 
батьківської плати за харчування. Протягом 4 
років профінансовано із бюджету пільг на суму  
660,0 тис.грн. Всього на харчування  за чотири 
роки з бюджету міста використано 2754,0 тис.
грн.
2. Виділено трьом учасникам АТО, жителям мі-
ста, земельні ділянки для будівництва житла.
2. Створення резервного фонду для придбання 
медпрепаратів із метою надання невідклад-
ної медичної допомоги вищеперерахованим 
категоріям населення та молоді, яка опини-
лася в складних життєвих умовах.

ВИКОНАНО
1. Міська рада у відповідності діючого бюджет-
ного кодексу не взмозі фінансувати створення 
резервного фонду для придбання медпрепара-
тів з метою надання невідкладної медичної до-
помоги жителям міста. У зв’язку з цим на рівні 
міста прийнято програму Соціального захисту 
населення території новомиргородської місь-
кої ради, якою передбачено надавати грошову 
допомогу населенню міста, яке потребує доро-
говартісного хірургічного втручання, а також 
жителям міста, які хворіють онкологічними за-
хворюваннями.
2. За чотири роки надано допомог на лікування 
на суму 325,0  тис.грн. 300 жителям міста.
3. Вирішення проблем ромського населення 
міста.

ВИКОНАНО
1. На прохання ромської общини у мікрорайоні 
«Біла Глина» встановлено дитячий ігровий май-
данчик. 
2. Ромське населення міста має можливість у 
міській раді отримати безоплатну первинну 
правову допомогу.
4. Постійна увага до позитивного вирішення 
питань, порушених у заявах і зверненнях гро-
мадян.

ВИКОНАНО
1. За чотири роки розглянуто 530  звернень  гро-
мадян, 410 з яких вирішено позитивно, на 120 
звернень надано обґрунтовану відповідь.

1.Улаштовано нові елементи дитячих майдан-
чиків у багатоповерхівках по вул.Соборності, 
120, А.Гурічева, 33. У будинку за адресою вул. 
А.Гурічева, 35 облаштовано баскетбольний 
майданчик.
2.Встановлено нові  дитячі та спортивні май-
данчики у мікрорайонах: Софіївка – 2 майдан-
чики, Біла Глина – 1, Златопіль – 1, Централь-
ний міський парк – 1.
3.У другому корпусі ДНЗ «Калинонька» онов-
лено елементи дитячого майданчика.
7. Будівництво центру відпочинку для дітей, 
роледрому та дитячого кафе.

ВИКОНАНО
1.У центральному міському парку улаштовано 
доріжку (серпантин) для катання на роликах.
2.У центральній частині міста відкрито сімейну 
піцерію (кав’ярню) мережі «Patti Pizza».
3.Ведуться перемовини з інвестором  щодо від-
криття на другому поверсі торгового центру 
«Космос» центру відпочинку для дітей.
4.У підвальному приміщенні ресторану віднов-
лено роботу дискотеки для молоді.
8. Покриття часткових витрат на підвезен-
ня учнів шкільними автобусами та харчуван-
ня їх в дошкільних закладах. 

ВИКОНАНО
1.Безкоштовним підвезенням до всіх міських за-
гальноосвітніх закладів забезпечено 150 учнів. 
Щорічно на ці цілі використовується 360,0 тис.
грн. Міська рада стовідсотково фінансує підве-
зення дітей до шкільних закладів. До 2016 року 
ці функції забезпечувала райдержадміністрація.
2.У ДНВК “Калинонька”  діти пільгових кате-
горій забезпечуються безкоштовним харчуван-
ням. Протягом 4 років профінансовано із бю-
джету пільг на суму  660,0 тис.грн. Всього на 
харчування  з бюджету міста за 4 роки викори-
стано 2754,0 тис.грн.
9. Перегляд у бік зменшення батьківської пла-
ти за харчування дітей у дитячих садках, по-
кращення асортименту харчування.

ЧАСТКОВО ВИКОНАНО
1. Переглянути батьківську плату за харчування 
дітей у дитячому садку у бік зменшення місь-
ка рада не має змоги з причини стрімкого росту 
вартості продуктів харчування, а також енерго-
носіїв, починаючи із 2016 року.
2. Шляхом реорганізації трьох дитсадків в один 
навчально-виховний комплекс ясла-садок «Ка-
линонька» міська рада забезпечила збалансова-
не харчування, запровадивши систему єдиного 
меню для всіх трьох корпусів. 
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1.Створення підрозділу муніципальної поліції 
та добровільних формувань охорони громад-
ського порядку.

ВИКОНАНО

1.Створено підрозділ муніципальної варти в 

кількості 2 осіб. Заплановано збільшення її чи-

сельності. Підрозділ тісно співпрацює із місце-

вим відділенням поліції.

2. З метою попередження випадків вандалізму 

та оперативнішого розкриття злочинів на тери-

торії міста встановлено 22 камери відеоспосте-

реження. 

2. Фінансова підтримка служби ДСНС.
ВИКОНАНО

1. Підрозділу ДСНС у 2019 році надано фінан-

сову підтримку згідно міської програми на суму 

10,0 тис.грн.  

3. Дотримання конституційних прав грома-
дян щодо забезпечення законності та право-
порядку, захисту майнових прав громадян.

ВИКОНАНО

1. Скорочення штатної чисельності міської 
ради вдвічі, в тому числі заступників міського 
голови.

ЧАСТКОВО ВИКОНАНО
1.Скорочено 1 посаду заступника міського го-
лови, три посади охоронників (переведено при-
міщення міської ради на електронну систему 
охорони). Цей захід дав зекономити близько 
400,0 тис.грн у рік. 
2. У зв’язку з початком децентралізації влади 
державою передано ряд повноважень до орга-
нів місцевого самоврядування. У зв’язку з цим 
штат міської ради доукомплектовано 3 штатни-
ми одиницями: спеціаліст із питань прописки і 
виписки громадян, державний реєстратор, архі-
тектор. Але незважаючи на збільшення наван-
таження на апарат міської ради повноваження-
ми, що передала держава, штатна чисельність 
є на 1,5 одиниць меншою в порівнянні з попе-
редньою каденцією.
3. У результаті реорганізації трьох дитячих сад-
ків у єдиний навчально-виховний комплекс ско-
рочено дві посади завідуючих. Це дало змогу в 
рік зекономити близько 200,0 тис.грн.
2. Вирішення проблеми бюрократизації та 
корупції міської влади.

ВИКОНАНО

1. Згідно результатів державного фінансового  
аудиту міського бюджету м.Новомиргорода за 
період з 01.01.2016 по 31.08.2019 ., який про-
ведено управлінням Східного офісу Держау-
дитслужби України в Кіровоградській області,  
факти нецільового використання бюджетних 
коштів  у міській раді відсутні.
2. Створено новий сайт міської ради, який по-
стійно оновлюється. Сайт має розділ «Прозоре 
місто», що містить інформацію про рішення 
сесій, рішення виконкому, інформацію про бю-
джет міста, його дохідну та видаткову частини, 
міські програми, інформаційні бюлетні та інше.
Всього 45 пунктів програми, із них 35  вико-
нано, 7 - частково виконано, 3 - не виконано.
Виконано – 1 бал. Частково виконано – 0,5 ба-
лів, не виконано – 0 балів.
Розрахунок:
45 пунктів  –  100 % виконання;
38,5 пунктів –  Х % виконання;
Х= (38,5 х 100) / 45 = 385 / 45 = 85,6 %
Відсоток виконання п’ятирічної програми за 
чотири роки – 85,6 %.
Аналіз виконання передвиборчої програми 
свідчить, що зважаючи на її 85,6 відсоткове ви-
конання, за її межами зроблено значно більший 
обсяг робіт. Про це свідчить Звіт міського голо-
ви про виконання Програми розвитку міста за 
чотири роки (2016-2019 р.р.), який надруковано 
у цьому номері видання.

ОХОРОНА ГРОМАДСЬКОГООХОРОНА ГРОМАДСЬКОГО
ПОРЯДКУ ПОРЯДКУ 

РЕФОРМА АПАРАТУ МІСЬКОЇ РЕФОРМА АПАРАТУ МІСЬКОЇ 
РАДИ – «ПРОЗОРА МЕРІЯ»РАДИ – «ПРОЗОРА МЕРІЯ»
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електронного звернення Ви зможете у розділі «Контакти» офіційного 
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Замовлення № 410. Наклад 4500 прим.

Поліграфічно-видавничий центр ТОВ «Імекс-ЛТД»

Свідоцтво про реєстрацію серія ДК № 195 від 21.09.2000.

25006, м. Кропивницький, вул. Декабристів, 29
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рішення виконавчого комітету 
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№ 23 від 28 лютого 2018 року. 

Відповідальний за випуск 

Чернієнко О.Ф.

Розповсюджується безкоштовно.

1. ЕКОНОМІКА І ФІНАН-

СИ 1. ЕКОНОМІКА І ФІ-

НАНСИ

МИ  ЗРОБИМО
ПРОГРАМА КАНДИДАТА НА ПОСАДУ НОВОМИРГОРОДСЬКОГО МІСЬКОГО ГОЛОВИ

ЗАБАЖАНА ІГОРЯ ВАЛЕРІЙОВИЧА

1. Сприяння розвитку малого бізнесу че-1. Сприяння розвитку малого бізнесу че-
рез створення міського фонду підтримки і рез створення міського фонду підтримки і 
розвитку малого підприємництва, з прозо-розвитку малого підприємництва, з прозо-
рим механізмом надання фінансової допо-рим механізмом надання фінансової допо-
моги.моги.
2. Всебічна підтримка місцевих товаро-2. Всебічна підтримка місцевих товаро-
виробників, залучення їх до соціальних виробників, залучення їх до соціальних 
програм з метою зменшення рівня цін на програм з метою зменшення рівня цін на 
продуктипродукти
першої необхідності.першої необхідності.
3. Створення сприятливого інвестиційного3. Створення сприятливого інвестиційного
клімату через всебічну підтримку інвес-клімату через всебічну підтримку інвес-
торів з метою залучення інвестицій в еко-торів з метою залучення інвестицій в еко-
номіку міста, створення нових робочих номіку міста, створення нових робочих 
місць.місць.
4. Залучення інвестицій в розвиток соціаль 4. Залучення інвестицій в розвиток соціаль 
ної сфери та інфраструктури міста шля-ної сфери та інфраструктури міста шля-

хом участі у грантових програмах різних хом участі у грантових програмах різних 
напрямків, в тому числі міжнародних.напрямків, в тому числі міжнародних.
5. Надання пільг підприємцям, які внесли5. Надання пільг підприємцям, які внесли
значний вклад у розвиток території, в т.ч.значний вклад у розвиток території, в т.ч.
у благоустрій ( перегляд орендних ставок у благоустрій ( перегляд орендних ставок 
у сторону зменшення).у сторону зменшення).
6. Проведення всебічного аналізу щодо 6. Проведення всебічного аналізу щодо 
ефективного та цільового використання ефективного та цільового використання 
коштів міського бюджету, які були на-коштів міського бюджету, які були на-
правлені на розвиток, розбудову та бла-правлені на розвиток, розбудову та бла-
гоустрій міста.гоустрій міста.
7. Збалансоване фінансування з бюджету7. Збалансоване фінансування з бюджету
соціальних ініціатив жителів міста із соціальних ініціатив жителів міста із 
залу-залу-
ченням власних коштів Новомиргородців ченням власних коштів Новомиргородців 
з послідуючим їх поверненням із місце-з послідуючим їх поверненням із місце-
вого бюджету на взаємовигідних умовах.вого бюджету на взаємовигідних умовах.

2. РОЗВИТОК ІНФРАСТРУКТУРИ,

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО 

ТА БУДІВНИЦТВО

1. Модернізація міського комунального 1. Модернізація міського комунального 
підприємства та створення на його базі відпідприємства та створення на його базі від
ділення «Новомиргород-благоустрій»,ділення «Новомиргород-благоустрій»,
підприємства по виробництву тротуарноїпідприємства по виробництву тротуарної
плитки та асфальту.плитки та асфальту.
2. Перегляд тарифів на житлово-комуналь-2. Перегляд тарифів на житлово-комуналь-
ні послуги в сторону їх зменшення.ні послуги в сторону їх зменшення.
3. Покращення якості надання житлово-ко3. Покращення якості надання житлово-ко
мунальних послуг: ліквідація проблеми ізмунальних послуг: ліквідація проблеми із
централізованим водопостачанням, покра-централізованим водопостачанням, покра-
щення якості питної води та прибираннящення якості питної води та прибирання
прибудинкових територій та вулиць міста,прибудинкових територій та вулиць міста,
упорядкування централізованого вивозуупорядкування централізованого вивозу
побутового сміття.побутового сміття.
4. Приведення в належний лад під’їзних 4. Приведення в належний лад під’їзних 
шляхів біля багатоповерхівок, їх освітлен-шляхів біля багатоповерхівок, їх освітлен-
ня.ня.
5. Ліквідація несанкціонованих сміттєзва-5. Ліквідація несанкціонованих сміттєзва-
лищ.лищ.
6. Поетапне приведення дорожньо-тран-6. Поетапне приведення дорожньо-тран-
спортної інфраструктури в належний стан, спортної інфраструктури в належний стан, 
ремонт мостів (розробка програми «доро-ремонт мостів (розробка програми «доро-
ги міста», яка передбачатиме приведення ги міста», яка передбачатиме приведення 
дорожньої інфраструктури в належний дорожньої інфраструктури в належний 
стан у всіх мікорайонах).стан у всіх мікорайонах).
7. Відбудова та реконструкція тротуарів 7. Відбудова та реконструкція тротуарів 
та пішохідних доріжок в тому числі цен-та пішохідних доріжок в тому числі цен-

тртрального тротуару від району Златопіль ального тротуару від району Златопіль 
до ЗОШ №3, вул. Є. Присяжного (колиш-до ЗОШ №3, вул. Є. Присяжного (колиш-
ня К. Маркса).ня К. Маркса).
8. Реконструкція вул. Леніна, в межах 8. Реконструкція вул. Леніна, в межах 
центру міста.центру міста.
9. Встановлення дорожніх знаків обме-9. Встановлення дорожніх знаків обме-
ження швидкості та розміток.ження швидкості та розміток.
10. Облаштування автомобільних стоянок 10. Облаштування автомобільних стоянок 
та автобусних зупинок.та автобусних зупинок.
11. Благоустрій та упорядкування зон сто-11. Благоустрій та упорядкування зон сто-
янки маршрутних таксі.янки маршрутних таксі.
12. Продовження роботи над освітленням 12. Продовження роботи над освітленням 
вулиць.вулиць.
13. Повна реконструкція центрального 13. Повна реконструкція центрального 
парку міста, відновлення Златопільського парку міста, відновлення Златопільського 
парку, розбивка нових паркових зон.парку, розбивка нових паркових зон.
14. Створення зони відпочинку біля водо-14. Створення зони відпочинку біля водо-
ймища в центрі міста.ймища в центрі міста.
15. Активізація роботи квартальних комі-15. Активізація роботи квартальних комі-
тетів та адміністративної комісії.тетів та адміністративної комісії.
16. Приведення в належний стан тери-16. Приведення в належний стан тери-
торії ринку, створення підприємцям, що торії ринку, створення підприємцям, що 
працюють на міському ринку гідних умов працюють на міському ринку гідних умов 
праці та захисту їх майна.праці та захисту їх майна.
17. Захист і збереження архітектурно-іс-17. Захист і збереження архітектурно-іс-
торичних пам’яток місторичних пам’яток міста.та.

1. ЕКОНОМІКА І ФІНАНСИ

3. ОСВІТА, МОЛОДІЖНА ПОЛІТИКА ТА СПОРТ

1. Підтримка розвитку ігрових видів спор-1. Підтримка розвитку ігрових видів спор-
ту.ту.
2. Підтримка обдарованих дітей і творчої 2. Підтримка обдарованих дітей і творчої 
молоді.молоді.
3. Організація молодіжного самовряду-3. Організація молодіжного самовряду-
вання з метою залучення молоді до роботи вання з метою залучення молоді до роботи 
у проектах міської ради.у проектах міської ради.
4. Організація і проведення дитячих фес-4. Організація і проведення дитячих фес-
тивалів та конкурсів.тивалів та конкурсів.
5. Сприяння реконструкції міського стаді-5. Сприяння реконструкції міського стаді-
ону.ону.

6. Реконструкція та будівництво дитячих 6. Реконструкція та будівництво дитячих 
та спортивних майданчиків біля багатопо-та спортивних майданчиків біля багатопо-
верхових будинків та у всіх мікрорайонах верхових будинків та у всіх мікрорайонах 
міста.міста.
7. Будівництво центру відпочинку для ді-7. Будівництво центру відпочинку для ді-
тей, роледрому та дитячого кафе.тей, роледрому та дитячого кафе.
8. Покриття часткових витрат на підвезен-8. Покриття часткових витрат на підвезен-
ня учнів шкільними автобусами та харчу-ня учнів шкільними автобусами та харчу-
вання їх в шкільних вання їх в шкільних закладах. закладах. 
9. Перегляд у с9. Перегляд у сторону зменшення батьків-торону зменшення батьків-
ської плати за харчування дітей у дитячих ської плати за харчування дітей у дитячих 

садках, покращення асортименту харчу-садках, покращення асортименту харчу-
вання.вання.
10. Дитячі садки будуть працювати цілий 10. Дитячі садки будуть працювати цілий 
рік, без перерви на канікули.рік, без перерви на канікули.
11. Організація оздоровлення кращих уч-11. Організація оздоровлення кращих уч-
нів шкіл, екскурсійних поїздок по терито-нів шкіл, екскурсійних поїздок по терито-
рії України.рії України.

112. Щорічні доплати кращим працівникам2. Щорічні доплати кращим працівникам
освіти (переможцям обласних та всеукра-освіти (переможцям обласних та всеукра-
їнських конкурсів та олімпіад), медикам заїнських конкурсів та олімпіад), медикам за
досягнення в праці.досягнення в праці.
13. Допомога в розвитку громадським та 13. Допомога в розвитку громадським та 
молодіжним органімолодіжним організаціям.заціям.

4. СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ

11. Постійна турбота про ветеранів війни, . Постійна турбота про ветеранів війни, 

учасників бойових дій, учасників АТО ( учасників бойових дій, учасників АТО ( 

адресна допомога, сприяння у наданні зе-адресна допомога, сприяння у наданні зе-

мельнихмельних ділянок ), малозабезпечених та  ділянок ), малозабезпечених та 
багатодітних сімей, інших пільгових ка-багатодітних сімей, інших пільгових ка-
тегорій та незахищених верств населення.тегорій та незахищених верств населення.
2. Створення резервного фонду для при-2. Створення резервного фонду для при-
дбання медпрепаратів з дбання медпрепаратів з метоюметою надання  надання 

невід кладної меневід кладної медичнодичної допомоги виї допомоги вищепе-щепе-
рерахованим категоріям населення та мо-рерахованим категоріям населення та мо-
лоді, яка опинилася в складних життєвих лоді, яка опинилася в складних життєвих 
умовах.умовах.
3. Вирішення проблематики ромського на-3. Вирішення проблематики ромського на-
селення міста.селення міста.
4. Постійна увага до позитивного вирі-4. Постійна увага до позитивного вирі-
шення питань порушених у заявах і звер-шення питань порушених у заявах і звер-
неннях громадян.неннях громадян.

5. ОХОРОНА ГРОМАДСЬКОГО ПОРЯДКУ

1. Створення підрозділу муніципальної мі-1. Створення підрозділу муніципальної мі-
ліції та добровільних формувань охорониліції та добровільних формувань охорони
громадського порядку.громадського порядку.
2. Фінансова підтримка служби ДСНС.2. Фінансова підтримка служби ДСНС.

1. Скорочення штатної чисельності місь-1. Скорочення штатної чисельності місь-
кої ради в двічі, в т.ч. заступників міськогокої ради в двічі, в т.ч. заступників міського
голови.голови.

3. Дотримання конституційних прав гро-3. Дотримання конституційних прав гро-
мадян щодо забезпечення законності та мадян щодо забезпечення законності та 
правопо рядку, захисту майнових прав правопо рядку, захисту майнових прав 
громадян.громадян.

6. РЕФОРМА АПАРАТУ МІСЬКОЇ РАДИ – 

«ПРОЗОРА МЕРІЯ»

2. Вирішення проблеми бюрократизації та2. Вирішення проблеми бюрократизації та
корупції міської владикорупції міської влади

У своїй роботі зобов’язуюсь ке-У своїй роботі зобов’язуюсь ке-
руватись дотриманням чинного руватись дотриманням чинного 
законодавства, покладатись на законодавства, покладатись на 
колективну співпрацю депутатів колективну співпрацю депутатів 
міської ради, незалежно від їх пар-міської ради, незалежно від їх пар-
тійної приналежності, громад-тійної приналежності, громад-
ськість в процесі виконання Про-ськість в процесі виконання Про-
грами соціально-економічного та грами соціально-економічного та 
культурного розвитку міста.культурного розвитку міста.

Запорукою динамічного роз-Запорукою динамічного роз-
витку міста вважаю співпрацю із витку міста вважаю співпрацю із 
всіма районними гілками влади та всіма районними гілками влади та 
активній участі новомиргородців.активній участі новомиргородців.

Я та моя команда буде працю-Я та моя команда буде працю-
вати порядно та чесно на розви-вати порядно та чесно на розви-
ток громади міста, використову-ток громади міста, використову-
ючи свій великий досвід роботи в ючи свій великий досвід роботи в 
тому числі в напрямку залучення тому числі в напрямку залучення 
інвестицій.інвестицій.


